

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 7. februar 2014
Sagsnr.: 99

- ./.. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 96 (EUU alm. del) stillet den 19. december 2013 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF) vedrørende EU-regler.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Europaudvalg

København, 7. februar 2014

Sagsnr.: 23837

Dok.nr.: 616947

FVM 234

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 96 (EUU alm. del) stillet den 19. december 2013 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF)

Spørgsmål nr. 96:

”Hvilke nationale retsregler (love, lovbekendtgørelser og bekendtgørelser) er der inden for ministerens ressortområde i 2012 udstedt med hjemmel i EU-regler, det være sig forordninger (fakultative bestemmelser), direktiver og statsstøtteregele, eller anvendt som grundlag for administrationen?

Enslydende spørgsmål er stillet til samtlige ministre, undtagen statsministeren.”

Svar:

Netstedet retsinformation.dk giver adgang til det fælles statslige retsinformationssystem. Fra retsinformation.dk kan der søges i alle love og alle regler (bekendtgørelser, cirkulærer m. v.), der udstedes af ministerierne m.v. Civilstyrelsen, som hører under Justitsministeriet, er ansvarlig for driften af retsinformation.dk og det produktionssystem, som er grundlaget for det statslige retsinformationssystem. Jeg henviser derfor til justitsministerens besvarelse af spørgsmålet, der, på baggrund af bidrag fra Civilstyrelsen (Retsinformation), indeholder en samlet opgørelse af antallet af nationale retsregler, der er udstedt inden for de enkelte ressortministerier, undtaget Statsministeriet, i 2012, og som gennemfører mv. EU-retsakter til dansk ret.

Det kan herudover oplyses, at der under Fødevareministeriets ressort i 2012 er udstedt 47 bekendtgørelser, der har en EU-retlig baggrund. Disse bekendtgørelser er ikke forsynet med nogen form for EU-relaterede noter og er derfor ikke indeholdt i Justitsministeriets besvarelse.